
 

 

1/3 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 
 

„Zpomalovací opatření – ostrůvek Bohumín-Vrbice“ 
 
 

I. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:     město Bohumín 
                                                 Masarykova 158 
         735 81 Bohumín 
          zastoupen:                    Ing. Petr Vícha – starosta města   
            
 Zástupce  pověřen k jednání ve věcech: 
 a) smluvních:     Ing. Petr Vícha – starosta města 
 b) technických:    Ing. Hana Kaspřáková – vedoucí oddělení investiční výstavby 
       Eliška Pecháčková – referentka odboru rozvoje a investic            
            IČ:      00297569 
 DIČ:                       CZ00297569  
 Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. pobočka Bohumín 
 Číslo účtu:     27 - 1721638359/0800 
  Tel./ Fax.:        596 092 243/596 092 100  
         E-mail:         pechackova.eliska@mubo.cz 
  dále jen objednatel 
  
1.2. Zhotovitel:      ŠNAPKA SLUŽBY s.r.o. 
 Se sídlem:      Hřbitovní 651/8, Těrlicko, 735 42 
 

Zástupce pověřen k jednání ve věcech: 
a) smluvních:          Ing. Ivan Šnapka 
b) technických:     Ing. Ivan Šnapka  
IČ:                 27858782 
DIČ:                               CZ27858782 
Bankovní spojení:          FIO Banka a.s. 
Číslo účtu: 2900233132/ 2010 
Tel./fax : 776 366 660 
E-mail:  ivan.snapka@seznam.cz 

 dále jen zhotovitel 
 

 

 

 

Na základě dohody obou smluvních stran se mění smlouva o dílo ze dne 29.06.2023 níže 
uvedeným způsobem z následujících důvodů: 

 

Předmět smlouvy, rozsah a obsah předmětu plnění, cena za dílo a termín se mění z důvodu 
úpravy požadavku objednatele na způsob řešení zpomalovacího opatření. Původně 
uvažované stavební práce k realizaci zpomalovacího opatření se nahradí pouze vodorovným 
dopravním značením a betonovými svodidly. Vypracovaná projektová dokumentace bude 
připravena pro odsouhlasení SSMSK, PČR a pro výběr zhotovitele. 

 

 



 

 

2/3 
 

II. 

 
V čl. II. Předmět smlouvy 
 
Odst. 2.1. se mění následovně: 
 
Zhotovitel se zavazuje k vypracování projektové dokumentace na akci: 
„Zpomalovací opatření – ostrůvek Bohumín-Vrbice“ v souladu s dohodnutými změnami. 
 
Odst. 2.1.1 se mění následovně: 
 
Projektová dokumentace bude zpracována v jednom stupni pro odsouhlasení SSMSK, PČR a 
zároveň pro výběr zhotovitele. 

Dokumentace bude projednána se Správou silnic Moravskoslezského kraje, p. o. a Policií 
České republiky a budou doložena jejich kladná písemná vyjádření k realizaci.  

Součástí díla zůstává výškopisné a polohopisné zaměření v provedeném rozsahu.  

 
 
 
V čl. III. Rozsah a obsah předmětu plnění 
 
Odst. 3.1 se mění následovně: 
 
Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se všemi platnými předpisy, které se 
vztahují na požadované dílo a v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek.  
 
 
Odst. 3.2, 3.3 a 3.4 se mění následovně: 

 
Jednostupňová dokumentace bude zpracována v rozsahu pro odsouhlasení SSMSK, PČR a 
pro výběr zhotovitele. V tištěné podobě bude předána ve 2 vyhotoveních včetně 
požadovaných stanovisek a předána i v el. podobě (výkresy ve formátu pdf i dwg). Součástí 
bude výkaz výměr vymezující druh, jakost a množství požadovaných prací, dodávek a služeb 
potřebných ke zhotovení zpomalovacího opatření a podrobný popis technické specifikace a 
požadovaných technických a uživatelských standardů. Výkaz výměr bude předán v el. podobě. 
 
 
Odst. 3.5 se mění následovně: 
 
V případě, že budou připomínky k dokumentaci ze stran příslušného orgánu a správce, 
zavazuje se zhotovitel tyto zapracovat do dokumentace.  
 
 
Odst. 3.6, 3.7 a 3.8 se ruší. 
 
 
Odst. 3.9 se mění následovně: 
 
Dokumentace bude také obsahovat úpravu dopravního značení, která bude spočívat v posunu 
stávajících dopravních značek začátek a konec obce za zpomalovací opatření směrem 
k Ostravě.  



 

 

3/3 
 

 
V čl. IV. Cena za dílo 
V odst. 4.1 se cena díla mění následovně: 
 

 Cena bez  DPH DPH Cena s DPH 

Zaměření výškopisu a 
polohopisu 

9.200,- 1.932,- 11.132,- 

1. stupeň PD (DÚR + DSP) 78.200,- 16.422,- 94.622,- 

2. stupeň PD (DPS) 11.500,- 2.415,- 13.915,- 

Původní cena díla 98.900,- 20.769,- 119.669,- 

Zaměření výškopisu a 
polohopisu 

9.200,- 1.932,- 11.132,- 

Vypracování PD + inženýrská 
činnost 

40.800,- 8.568,- 49.368,- 

Nová cena díla 50.000,- 10.500,- 60.500,- 

Méněpráce za dílo - 48.900,- - 10.269,- - 59.169,- 

 
Ostatní ujednání odst. 4.1 zůstávají bez změny. 
 
 

V čl. VI. Termín a místo plnění 

V odst. 6.1 se termíny plnění mění následovně: 

 
Odevzdání kompletního díla …... do 31.12.2023 
 
Termín smluvený tímto dodatkem č. 1 podléhá v případě nesplnění ze strany zhotovitele 
smluvní pokutě dle ust. čl. VIII. smlouvy o dílo ze dne 29.06.2023. 
 
 
 

III. 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 
29.06.2023 zůstávají beze změn. 
 
Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. 
 
V Bohumíně dne 29.11.2023           V Těrlicku dne 27.11.2023 
 
za objednatele:                       za zhotovitele: 

.................................................          …………….............................................. 
Ing. Petr Vícha, starosta města          Ing. Ivan Šnapka v. r., jednatel společnosti 
Po dobu nepřítomnosti zastoupen 
Ing. Lumírem Macurou v. r. 
místostarostou města  


